
17.6.2018 – M JO na klasické trati, Srbská Kamenice, BOR

Napsal uživatel Žejdlík Michal
Pondělí, 25 Červen 2018 20:28

     Posledním předprázdninovým závodem JO bylo Mistrovství na klasické trati. V Srbské
Kamenici ho uspořádal oddíl Jiskra Nový Bor. Pořadatelé se původně pokoušeli v tomto
prostoru uspořádat M ČR na krátké trati, ale to se nepovedlo. Škoda, myslím, že terén se
mnohem více hodí pro krátkou trať než pro klasiku.

      

     Shromaždiště bylo v kempu Ferdinand v Srbské Kamenici, takže jsem to měli z Teplic
docela blízko. Parkování bylo přímo na shromaždišti. K tomu stánky s jídlem a pitím,
restaurace, zděné wc, … Jen na start (a i z cíle) to bylo daleko. Ve velkém vedru, které
panovalo to byla úmorná cesta. A na startu žádné pití. Stejně tak na trati jen jedna jediná
občerstvovačka. Možná to odpovídá pravidlům, ale prakticky to byl velký nekomfort.

  

     Na startu bylo téměř 800 závodníků (mimo JO, také PrO, StO, ZO, Němci a Izraelci). Z
Teplic byla rekordní účast 36 startujících. Za posledních 10 let jsem nenašel žádný závod
(mimo BsMaB) s takovou účastí. Takže pravděpodobně rekord.

  

     Mapa byla Kamzičí rokle v měřítku 1:10 000 pro DH16 - DH21KL a v 1 : 7 5000 pro ostatní.
K mapě mám jedinou výhradu, a to výrazné stromy. Mám pocit, že jejich mapování bylo dost
nahodilé. Asi by bylo lepší je nemapovat vůbec, než jen některé vybrané.

  

     Terén byl těžký: kopce, pískovcové srázy a věže, kameny. To vše v prudkých svazích.
Prostor závodu je shodný s prostorem příští 5denní Bohemie. Komu se to líbilo, tak si příští rok
užije. Někteří dostali z terénu strach a místo do svých kategorií se hlásili do kategorií Příchozích
a do Tréninku. Že byl závod opravdu náročný svědčí i počet diskvalifikovaných – celkem 120
(15 % startovního pole), z toho i 4 naši.

  

     V mistrovských kategoriích jsme brali pouze dvě medaile. Kateřina Riby získala stříbro v D45
a Martina Pavlová bronz v D18. V nemistrovské D10 obsadila Ela Lošťáková 1. místo (druhé v
pořadí to natřela o 3 sekundy ). V početně obsazených Příchozích obsadil Thomas Riby 3.
místo. Nepopulární čtvrtá místa zbyla na Annu Jelínkovou v D10L a Jakuba Šaška v H10.
Závod byl bohatý i na zápisy do Turistického batůžku. Bylo jich 7, nejvyššího času dosáhl
Martin Kučera: 150:23.

  

 1 / 2



17.6.2018 – M JO na klasické trati, Srbská Kamenice, BOR

Napsal uživatel Žejdlík Michal
Pondělí, 25 Červen 2018 20:28

     Já na závod úplně rád vzpomínat nebudu. Po mnoha letech se mi podařilo vyběhnout z
mapy. Na vcelku jednoduchém postupu do kopce (takže ne vyběhl, ale vyšel). Nebyl jsem sám,
kontrolu nás tam postupně hledalo asi osm. Původně jsem si pochvaloval mapu v měřítku 1 : 7
500. Ovšem kdybych měl desítku, tak bych tu kupku ve svahu, na které jsem stál rychle našel a
zorientoval se. Na desítce byla, na sedmapůlce už byla mimo mapu. Nechal jsem tam 14 minut.
Bez nich by to bylo nějaké 3. – 4. místo. O předčasném ukončení závodu jsem samozřejmě
neuvažoval, naopak jsem se snažil, abych náhodou nechytnul Turistický batůžek.

  

  D10 (27)   1600 / 25 / 7   1. Lošťáková Ela              15:11    D10L (11)   2900 / 65 / 7   1.
Kvapilová Kristýna (TUV)   21:29   4. Jelínková Anna             28:39    D12 (26)   2000 / 40 / 9   1.
Lamačová Barbora (BOR)     18:12   9. Lošťáková Sára             23:45    D16 (17)   3700 / 150 /
14   1. Semíková Lucie (KAM)       49:56  14. Žejdlíková Eliška         106:44    D18 (6)   4800 /
240 / 14    1. Rýdlová Adéla (TJN)       73:55    3. Pavlová Martina           92:55    5. Riby Rose    
            94:49    D21L (32)   6300 / 375 / 19   1. Rufferová Iva (TUR)        77:28  16. Kovářová
Lenka            110:01    D40 (33)   4200 / 215 / 13   1. Heřmánková Pavla (TUR)     55:32   7.
Lošťáková Ivana            77:36    D45 (16)   3600 / 205 / 12   1. Eichlerová Jana (KAS)      78:22  
2. Riby Kateřina              80:47    D55 (13)   2400 / 125 / 10   1. Mrázová Pavla (DCE)        49:18
  7. Kovářová Alena             71:02    H10 (23)   1600 / 20 / 7   1. Nožička Jan (TJN)          13:21  
4. Šašek Jakub                14:37    H12 (27)   2200 / 50 / 9   1. Mairich Filip (TJN)        16:17   7.
Šimek Vojtěch              22:28  23. Jelínek Václav             40:49    H14 (20)   3000 / 135 / 11   1.
Peterka Jakub (LLI)        34:03   6. Klein Martin               42:09   9. Haslinger Leopold         
62:45    H16 (20)   4600 / 200 / 12   1. Tkáč Matěj (TJN)           47:40  xx. Kraus Jakub                
disk    H21L (12)   8500 / 650 / 26   1. Rollier Baptiste (PHK)     79:22  xx. Bílý Jakub                 
disk    H35 (18)   6600 / 455 / 20   1. Lepšík Petr (SJC)          87:31  15. Kučera Martin            
150:23    H40 (32)   6000 / 410 / 18   1. Illner Jakub (DKP)         69:35  xx. Klášterka Karel          
  disk    H45 (35)   5300 / 360 / 16   1. Štěpán Petr (LDC)          65:20   9. Žejdlík Michal            
92:49  21. Würz Bohuslav             111:10  xx. Kruschina Jan               disk    H50 (22)   4400 /
225 / 13   1. Gossel Heiko (DE)          55:42   5. Bílý Petr                  71:15  13. Bruner Luboš      
        84:55  16. Pavel Petr                 96:39    H55 (23)   4000 / 200 / 14    1. Škorpil Martin
(HOR)      62:48    7. Kovář Karel              100:38    H60 (21)   3200 / 150 / 15   1. Hudský
Vlastimil (TUR)     47:34  15. Eiselt Miloš               94:02    HDR (45)   2900 / 65 / 7   1. Tourek
Filip (-)           22:47  15. Klášterková Ema            32:43    P (46)   1700 / - / 8   1. Votava David
(-)           18:29   3. Riby Thomas                22:38  15. Jelínková Jiřina           30:04  18. Šašková
Hana               32:51  22. Jelínek Pavel              36:40  34. Kruschinová Jana           51:18    T3
(31)   3400 / - / 11   1. Krafková Ita (BOR)         60:04  13. Šašek Jan ml.              94:50  15.
Šimek Stanislav           105:12  18. Šašek Jan st.             109:41  

 2 / 2


